
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071500068

68

Nº 134, segunda-feira, 15 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SERGIPE

CAMPUS ITABAIANA
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 152430

Nº Processo: 23462000723201812. Objeto: Aquisição de materiais permanente e de
consumo para as salas de aula do Instituto Federal de Sergipe, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, inclusive as
encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes.. Total de Itens Licitados: 26. Edital:
15/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Padre Airton
Gonçalves Lima, 1140, São Cristóvão - Itabaiana/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152430-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 15/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE ROCHA FILHO
Diretor-Geral

(SIASGnet - 11/07/2019) 152430-26423-2019NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158499

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 23415000504201648.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 41087347000109. Contratado : NEWTEC
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS-TECNICOS LTDA. Objeto: Prorrogação de contrato.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 01/03/2019 a 31/08/2019. Valor Total:
R$337.230,98. Fonte: 8100000000 - 2019NE800008. Data de Assinatura: 28/02/2019.

(SICON - 12/07/2019) 158499-26430-2019NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158499

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 23415000106201611.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03159145000128. Contratado : S.S.
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência contratual.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 01/03/2019 a 31/08/2019. Valor Total:
R$120.877,98. Fonte: 8100000000 - 2019NE800026. Data de Assinatura: 28/02/2019.

(SICON - 12/07/2019) 158499-26430-2019NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158499

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23415000108201600.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13940738000180. Contratado : DEFESA SERVICE
SERVICOS GERAIS -EIRELI. Objeto: Prorrogação de contrato. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993 . Vigência: 07/03/2019 a 07/03/2020. Valor Total: R$92.795,04. Fonte:
8100000000 - 2019NE800025. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 12/07/2019) 158499-26430-2019NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158499

Número do Contrato: 9/2015.
Nº Processo: 23415000214201685.
PREGÃO SRP Nº 4/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogação de contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 .
Vigência: 02/05/2019 a 02/05/2020. Valor Total: R$98.978,50. Fonte: 8100000000 -
2019NE800014. Data de Assinatura: 30/04/2019.

(SICON - 12/07/2019) 158499-26430-2019NE880007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
CAMPUS RIO POMBA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo de Rescisão, publicado no Diário Oficial da União nº
133, sexta-feira, 12 de julho de 2019, seção 3, página 54.

Onde se lê:
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE Nº 048/2017
PROCESSO: 23222.001200/2017-27
OBJETIVO: Rescisão de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Campus Rio Pomba
CONTRATADO: JOÃO DANIEL GONELLI
ÁREA: DIREITO
DATA DA RESCISÃO: 11 de julho de 2019

Leia-se:
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE Nº 50/2017
PROCESSO: 23222.001200/2017-27
OBJETIVO: Rescisão de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Campus Rio Pomba
CONTRATADO: JOÃO DANIEL GONELLI
ÁREA: DIREITO
DATA DA RESCISÃO: 11 de julho de 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 158123

Nº Processo: 23223002354201998. Objeto: Contratação de empresa para elaboração de
projeto de manutenção corretiva do reservatório elevado e casa de bombas do Campus
Juiz de Fora. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/07/2019 das 08h00 às 17h00.

Endereço: Rua Luz Interior, 360 - Bairro Santa Luzia, - Juiz de Fora/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158123-99-00004-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 15/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente Comissão

(SIASGnet - 08/07/2019) 158123-26411-2019NE800014

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 158123

Nº Processo: 23223002368201910. Objeto: Contratação de empresa para elaboração de
projeto de reestruturação da rede elétyrica de distribuição em média/baixa tensão e da
rede de dados do Campus Rio Pomba. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/07/2019 das
08h00 às 17h00. Endereço: Rua Luz Interior, 360 - Bairro Santa Luzia, - Juiz de Fora/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158123-99-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 15/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 08/07/2019) 158123-26411-2019NE800014
CAMPUS SÃO JOÃO DEL REY

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154762

Número do Contrato: 2/2015.
Nº Processo: 23503000013201516.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 34028316001509. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação por mais doze meses do contrato
02/2015: contratação de Empresa Brasileira de Telegrafos para prestação de serviços de
postais exlusivos. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 . Vigência: 24/07/2019 a 23/07/2020.
Valor Total: R$50.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800032. Data de Assinatura:
11/07/2019.

(SICON - 12/07/2019) 154762-26411-2019NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2019

Processo nº 23343.001857/2018-07. RDC nº 03/2018. Contratante: IFSULDEMINAS.
Contratado: OWNERGY SOLUÇÕES E INSTALAÇÕES ECO EFICIENTES LTDA - EPP. CNPJ:
23.156.999/0001-68. Itens: 03, 16, 17 e 19. Valor global: R$ 7.650.608,02. Fund. Legal: Lei
nº 8.666/93, Dec. nº 5.450/05 e nº 7.892/13. Ass: 09/07/2019. Vigência: 12 meses.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 3/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23343001155201904. , publicada no D.O.U de 18/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Recontratação, através de representantes autorizados da Dell Computadores do Brasil LTDA
e por dois anos, da garantia PSPlus MC 8HR 7X24 ONSITE para dois servidores R620 de
SERVICE TAGs JYDJLZ1 e 7W9QLZ e de dois servidores R720 e de SERVICE TAGs H03CY02
e 7M2CY02. Novo Edital: 15/07/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço:
Av. Vicente Simões, Nr. 1.111, Nova Pouso Alegre - POUSO ALEGRE - MGEntrega das
Propostas: a partir de 15/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/07/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTONIO DE MELO AZEVEDO
Coordenador Geral de Contratações Públicas

(SIDEC - 12/07/2019) 158137-26412-2019NE800126

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 158137

Nº Processo: 23343001920201988. Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos
de salas multirecursos e assistivos.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 15/07/2019 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Vicente Simões, Nr. 1.111, Bairro Nova Pouso
Alegre - Pouso Alegre/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158137-5-00007-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/07/2019 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Especificações, quantidades e demais informações encontram-se no Edital e anexos..

MARCO ANTONIO DE MELO AZEVEDO
Coordenador Geral de Contratações Publicas

(SIASGnet - 11/07/2019) 158137-26412-2019NE800126

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS - VISCONDE DA GRAÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 5/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
17/06/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para Área de
Educação Física do Campus Pelotas - Visconde da Graça. Total de Itens Licitados: 00024
Novo Edital: 15/07/2019 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Ildefonso
Simões Lopes, 2791 Bairro Arco Iris PELOTAS - RS. Entrega das Propostas: a partir de
15/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/07/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALVARO LUIZ CARVALHO NEBEL
Diretor Geral

(SIDEC - 12/07/2019) 151895-26436-2019NE800020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-15T13:02:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




